

Hørings svar vedrørende Aarhus Kommunes sundhedspolitik 2020-2024

Kræftens Bekæmpelse, Aarhus Lokalforening takker for muligheden for at afgive høringssvar til Aarhus Kommunens sundhedspolitik 2020- 2024.

I Kræftens Bekæmpelse mener vi overordnet, at politikken kan skabe en god ramme til at fremme sundheden i Aarhus.

Tobaksforebyggelse

Vi vil særligt anerkende politikken store fokus på tobaksforebyggelse. Både for at være ambitiøs, men også for at invitere til samarbejde og alliancedannelse. I Kræftens Bekæmpelse tror vi på, at det er vejen til at sikre vores børn og unge en røgfri fremtid.

Lighed i sundhed

Vi vil ligeledes anerkende politikken fokus på lighed i sundhed. Hvad angår prioriteringen af tidlige helhedsorienterede indsatser målrettet børn og unge der mistrives (s13), vil vi gøre opmærksom på vigtigheden af en indsats til børn og unge i sorg.

Forskning viser, at færre voksne, der har mistet en forælder i barndommen, gennemfører en uddannelse. Det gælder både i folkeskolen, de ungdoms- eller erhvervsfaglige uddannelser og de kortere- og længere videregående uddannelser.

Anbefaling

Kræftens Bekæmpelse anbefaler etablering af sorggrupper på skoler. Deltagelse i en sorggruppe øger trivselen for børn, der har mistet en mor, far, søster eller bror, eller som har en forælder eller søskende, som er livstruende syg. Med sorggrupper, tæt på børnenes hverdag, kan man hjælpe børnene til at komme godt videre i livet.

Børn og sorg i tal:

- Hvert år mister omkring 2.000 børn under 18 år en mor eller en far – det svarer til, at hver eneste dag mister 5 børn en forælder.
- Der er i dag omkring 14.000 børn under 18 år, der har mistet en eller begge forældre.
- I Danmark oplever omkring 39.000 børn hvert år, at deres far eller mor bliver indlagt på hospitaler med en kritisk sygdom.

"Sorggrupper i skoler: En evaluering af børns udbytte":

http://pdf.cancer.dk/Hjaelp_viden/OmSorg/SorggrupperiskolerEvalueringafbrnsudbytte/#/

Vi ser frem til et fortsat godt samarbejde.

Med venlig hilsen



Lillian Gryesten Jensen, næstformand
Kræftens Bekæmpelse, Aarhus Lokalforening
Tlf.: 2280 3587, e-mail: LilliJen@rm.dk

